In addition, Shatibi's position in the perception of Sunnah along with the Qur'an is considerable fact. There are also other matters such as whether he has considered the Habar al-Wahid as a practical source and whether he has reckoned it as the sunnah.

Giriş

Şâtîbî (ö. 790/1388), İslam düşünce geleneğinde önemli bir mevki işgal etmektedir. Şâtîbî, *el-Muvâfakât fî usûli'sherî'a* adlı eseriyle usûl-i fıkıh geleneğine; *el-İ'tisâm* adlı eseriyle de bid'atın nasıl anlaşılması gerektiğine önemli katkılar sağlamıştır.